
Latvijas prezidentūra 
Eiropas Savienības 
Padomē

Avots: Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē  
 ietekmes izvērtējums uz Latvijas ekonomiku

Saite:  http://bit.ly/1xwAt3h
© Valsts kanceleja

KvAlitAtīvie ieguvumi

mAKroeKonomiSKie ieguvumi 

Latvijas atpazīstamība veicinās  
ES dalībvalstu tūristu pieplūdumu 
prezidentūras laikā un arī pēc tās.

1. 2. 3. 
Valsts darbinieki būs ieguvuši  
zināšanas un prasmes, ko izmantot 
Latvijas interešu aizstāvībai Eiropas 
Savienībā un citās starptautiskās 
organizācijās pēc prezidentūras.

Latvijas informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju uzņēmumi kļūs spēcīgāki,  
jo prezidentūras laikā ar sevi iepazīstinās 
ar digitālo vidi saistītos Eiropas  
mēroga pasākumos. 

PrezidentūrAS izmAKSAS, 
KAS AtgriežAS lAtvijAS 
eKonomiKā1. 

No visiem 
izsludinātajiem 
iepirkumiem

Ieguvumi no 
izmaksāto algu 
patēriņa

7,5

10,8

milj. eiro

tiešie eKonomiSKie ieguvumi lAtvijAS eKonomiKAi**

* Lielākā daļa ieguvumu rodas līdz 2016. gada 31. decembrim, taču atsevišķām ieguvumu kategorijām tie var veidoties ilgākā laika posmā.
** Valsts budžeta līdzekļi, ārvalstu līdzfinansējums, ienākumi no tūristu pieauguma un eksporta ieņēmumiem u.c.

71,16  milj. eiro

ieguvumi no Preču  
un PAKAlPojumu  
PiePrASījumu  
PieAugumA

2. 
Eksporta pieaugums  
prezidentūras laikā0,46

ieņēmumi no  
izmAKSātAjām 
Algām4. 25,72

Sociālo izmAKSu  
un PAbAlStu  
ietAuPījumS 1,1

6. 
tūrisma attīstība 
Pozitīvās ziņas faktors 
(spējam tūristiem piedāvāt  
vairāk nekā gaidīts)

Kvalitātes faktors 
(veicinām tūristu skaita  
palielināšanos no Eiropas  
Savienības dalībvalstīm)

tūristu skaita pieaugums  
prezidentūras laikā
25 000 ES valstu politiķi  
un amatpersonas un vismaz  
700 žurnālisti

ieguvumi 
no tūrisma 
nozares 9,5

Ko PrEzIdENtūrA  
NozīmēS LAtVIjAS  
EKoNomIKAI?
no 2013. gada līdz 2016. gada beigām*

FiSKālie  
ieguvumi –
nauda, kas nodokļu veidā 
atgriezīsies valsts budžetā

64,46
milj. eiro

Ieņēmumi no  
valsts īpašumu 
izīrēšanas

Ilgtermiņa ieguvumi  
no iegādātajiem 
pamatlīdzekļiem

8,58

0,8

5. 

ieguldījumi  
PAmAtlīdzeKļoS,  
bez Kā PrezidentūrA  
nebūtu ieSPējAmA

3. ieguvumi  
no tūriSmA  
nozAreS


